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Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „Obsługa zlecona 
kotłowni na opał stały administrowanych przez 43 Wojskowy Oddział 
Gospodarczy  w Świętoszowie.”  5/26/PN/2021 

 
           Działając na podstawie art. 135 ust. 1 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) Zamawiający przekazuje następujące wyjaśnienia 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczące pytań od wykonawców: 
 

 

Pytanie 1. 
 Biorąc pod uwagę krótki termin na przygotowanie oferty przetargowej, aktualną 
sytuację epidemiczną oraz okres świąteczny, zwracamy się z prośbą  
o wydłużenie terminu składania oferty do 13 kwietnia.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 
 
Pytanie 2. 
 Z uwagi na duże rozproszenie kotłowni oraz brak informacji dotyczących stanu 
technicznego kotłów wraz z urządzeniami pomocniczymi, zwracamy się z prośbą o 
umożliwienie odbycia wizji lokalnej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia wizji lokalnej kotłowni. 
 
Pytanie 3. 
 Jednym z obowiązków zamawiającego jest transport opalu z magazynu do kotłowni. 
Czy opał dla wszystkich kotłowni jest gromadzony w jednym magazynie centralnym, 
czy każda z kotłowni posiada swój osobny magazyn opału?  
 
Odpowiedź: Każda kotłownia posiada własny magazyn - skład opału, do którego opał 
dostarczany jest przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 4. 
 W wykazie pracowników dla kotłowni nr 11 wymieniony jest konserwator. Czy 
Konserwator będzie pracował w systemie zmianowym, czy jedynie na porannej 
zmianie od poniedziałku do piątku? 
 
Odpowiedź: Konserwator ma prowadzić nadzór i kontrolę stanu urządzeń oraz 
usuwanie drobnych usterek. Tryb pracy konserwatora leży po stronie Wykonawcy, 
dopuszczalny jest tryb zdalny – konserwacja  bądź naprawa urządzeń w razie 
potrzeby. 
 
Pytanie 5. 
W wykazie pracowników dla kotłowni nr 11 wymieniony jest pracownik do załadunku 
opału. Czy pracownik do załadunku opału będzie pracował od poniedziałku do piątku, 
czy przez 7 dni w tygodniu? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość pracy ww. osoby od poniedziałku do 
piątku, o ile nie spowoduje to przerw w dostarczaniu ciepła.  



 
Pytanie 6. 
 W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że obowiązkiem 
Wykonawcy jest prowadzenie bieżącej konserwacji kotłów i urządzeń pomocniczych, 
informowanie Zamawiającego o możliwości wystąpienia awarii. W jaki sposób będą 
rozliczane koszty materiałów i urządzeń użytych do usunięcia awarii?   
 
Odpowiedź: Koszty te Wykonawca musi wkalkulować w cenę oferty, nie będą one 
rozliczane przez Zamawiającego. Naprawy dotyczą jedynie drobnych usterek, 
znaczące finansowo remonty prowadzi Zamawiający. 
 
Pytanie 7. 
 Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczących dobowych/rocznych norm zużycia 
opału przez każdą kotłownię. Dobowe/roczne normy zużycia opału prosimy podać w 
tonach lub kilogramach opału. 
  
Odpowiedź: Dobowe normy zużycia opału dla każdej kotłowni wpisywane  
są na bieżąco do prowadzonej książki pracy kotłowni. Normy dobowe są zróżnicowane  
w różnych miesiącach sezonu. 
Normy roczne dla kotłowni – w sezonie 2020-2021 są następujące: 
Kotłownia nr 11 Potok – 903 206 kg 
Kotłownia nr 1 Dobre n/Kwisą – 222 548 kg 
Kotłownia nr 3 Dobre n/Kwisą – 15 236 kg 
Kotłownia nr 4 Karliki Obozowisko – 633 326 kg 
Kotłownia nr 5 Karliki Internat – 31 508 kg 
Kotłownia nr 6 Karliki BSCz – 17 295 kg 
Kotłownia nr 12 Trzebień – 396 132 kg 
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